
 
СОВЕТ  

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном 

самоуправлении в Наволокском городском поселении 
Принято  

Советом Наволокского городского поселения 

23 декабря  2020 года 

 

На основании статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 12, 18 и 25 Устава 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

Ивановской области, Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

территориальном общественном самоуправлении в Наволокском городском 

поселении, утвержденное решением Совета Наволокского городского 

поселения от 21.11.2006 г № 46 (65) (в редакции решений Совета 

Наволокского городского поселения от 14.06.2007 № 78(97), от 31.08.2020 № 

49) «Об утверждении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в Наволокском городском поселении».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета 

Наволокского городского поселения                                   И. Л. Солодова 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Наволокского городского поселения                                            А. А. Костин 
 

г. Наволоки 

25 декабря 2020 года  

№ 92 

http://www.navoloki.ru/


 

Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 25.12.2020г  № 92 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о территориальном общественном 

самоуправлении в Наволокском городском поселении 

 

1. Пункт 15 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«15. Учредительная конференция граждан считается правомочной, если 

в ней принимает участие не менее двух третей избранных на собраниях 

граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей 

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.».  

 

2. Абзацы 5 и 6 части 6 статьи 9 исключить. 

 

3. Пункт 8 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«8. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления считается правомочным, 

если в нем принимают участие не менее одной трети жителей 

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления 

территориального общественного самоуправления считается правомочной, 

если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях 

граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей 

соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.». 

 

4. В статье 23: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. При Главе Наволокского городского поселения образуется Совет по 

территориальному общественному самоуправлению в Наволокском 

городском поселении (далее - Совет).»; 

2) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с 

положением, утверждаемым постановлением Главы Наволокского 

городского поселения. Все решения Совета носят рекомендательный 

характер.». 

 


